
 

 
 

 
 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 
con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 
Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it   

bnic84600b@pec.istruzione.it 
 
 
 

Prot. n.  1846/06  del 01/10/2018 
autorizzato  
 

Oggetto: acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura 

autonoma di affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, che 

prevede il limite di euro 2.000,00 per gli acquisti diretti;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del POF.  

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di: registri 

firma presenza personale docenti ed ATA;  

VISTE le caratteristiche specifiche della fornitura; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2018;  

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 

203.95 e IVA € 44.87 per complessivi € 248.82; 

CONSIDERATA la fornitura a cura della società Gruppo Spaggiari Parma 

S.p.A. nell’anno 2017; 

CONSIDERATO l'importo di spesa modico stimato per l'acquisto in 

riferimento anche al regolamento di contabilità dell'amministrazione; 

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come 

modificato dal “Correttivo”, prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 

40.000,00 euro; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti 

minimi necessari in materia di idoneità professionale;  

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di 

qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali richiesti 

l'offerta presentata dalla società Gruppo Spaggiari Parma S.p.A risulta 

essere rispondente alle necessità dell’Istituzione scolastica; 

 

DETERMINA 

 

Di assegnare alla società Gruppo Spaggiari Parma S.p.A mediante 

procedura di affidamento diretto la fornitura di registri firma presenza 

personale docenti ed ATA;  

 

mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it


Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare 

l'importo pari ad € 248.82 IVA inclusa (imponibile € 203.95 + IVA € 

44.87). 

 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà 

imputata a valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di 

competenza E.F. 2018. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO PRETORIO 

dell’Istituzione Scoalstica. 

 

CUP (se necessario)  

 

CIG ZD5251BBC0 

Struttura proponente ISTITUTO COMPRENSIVO “A. De 

Blasio” di Guradia Sanframondi 

 

Oggetto Acquisto registri firma presenza personale 

docenti ed ATA  

Procedura di scelta del 

contraente 

Affidamento diretto 

 

Elenco inviatati a 

presentare il preventivo 

e/o consultati 

n. 1  

Aggiudicatario GRUPPO SPAGGIARI S.P.A. 

Importo imponibile 203.95 

Importo IVA 44.87 

Importo aggiudicazione 

IVA inclusa 

248.82 

Tempi di completamento 

servizio/fornitura 

TRENTA GIORNI 

 
 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Mazzarelli 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


